
COPIA 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera n. 32 del 20/04/2024 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023. 
              
L’anno   duemilaventiquattro e questo dì venti del mese di aprile alle ore 13,35 in Grotte di Castro 

nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli 

affari posti all’ordine del giorno.  

 

Presiede l’adunanza il Signor CAMILLI PIERO - PRESIDENTE 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

CAMILLI PIERO PRESIDENTE s  

ROSSI RICCARDO ASSESSORE - VICE 

SINDACO 

s  

BURLA PAOLO ASSESSORE  s 

 
                                                                                 Presenti 2  Assenti  1  
                                                                                     
Partecipa il sottoscritto Dr.Giuseppe Conte Segretario del Comune incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, ad oggetto “Attuazione della legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttivita' del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

Dato atto che: 

- il D.Lgs. n. 150/2009, tra l’altro, delinea il ciclo di gestione della performance, il 

quale, a norma dell’art. 4 del citato Decreto, si articola nelle seguenti fasi: 

a) definizione e assegnazione degli  obiettivi  che  si  intendono raggiungere,  dei  

valori  attesi  di  risultato  e  dei   rispettivi indicatori, tenendo conto anche dei 

risultati conseguiti nell'anno precedente, come documentati e validati nella 

relazione annuale sulla performance di cui all'articolo;  

b) collegamento tra gli obiettivi e l'allocazione delle risorse;  

c) monitoraggio in corso di esercizio e attivazione  di  eventuali interventi correttivi;  

d) misurazione e valutazione della  performance,  organizzativa  e individuale;  

e)  utilizzo   dei   sistemi   premianti,   secondo   criteri   di valorizzazione del 

merito;  

f)  rendicontazione  dei  risultati  agli  organi di  controllo interni ed di indirizzo 

politico-amministrativo, ai  vertici  delle amministrazioni, nonche' ai competenti 

organi di controllo  interni  esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli utenti e ai 

destinatari dei servizi; 

 

- la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della 

qualità dei servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle 

competenze professionali del personale dipendente, attraverso la valorizzazione del 

merito e l’erogazione dei premi in virtù dei risultati conseguiti; 

 

- il ciclo di gestione della performance si conclude con la rendicontazione dei risultati 

raggiunti, che è espressa dalla Relazione annuale sulla performance; 

 

- l’art. 10, comma 1, lett. B del D.Lgs. n. 150/2009 prevede che la Relazione annuale 

sulla performance venga approvata dall'organo di indirizzo politico-amministrativo 

e validata dall'Organismo di valutazione e che essa evidenzia, a consuntivo, i 

risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 

programmati ed alle risorse, con   rilevazione   degli eventuali scostamenti, e il 

bilancio di genere realizzato; 

Visti:  

- il Documento Unico di Programmazione 2023-2025, approvato con Delibera di 

Consiglio comunale n. 10 del 21.03.2023; 

- il Bilancio di previsione 2023/2025, approvato con Delibera di Consiglio comunale 

n. 11 del 21.03.2023; 



- il Piano Esecutivo di Gestione 2023, approvato con Delibera di Giunta comunale n. 

36 del 15.04.2023; 

- il PIAO 2023/2025, approvato con Delibera di Giunta comunale n. 37 del 15.04.2023, 

al cui interno sono altresì declinati gli obiettivi di performance per il 2023 (Allegato 

10); 

Esaminata la relazione sulla performance del Comune di Grotte di Castro relativa all’anno 

2023, allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di 

procedere alla sua approvazione; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 TUEL 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

- di prendere atto e di approvare la relazione sulla performance del Comune di 

Grotte di Castro relativa all’anno 2023, allegata al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

- di trasmettere la presente Deliberazione e l’allegata relazione all’Organismo 

Indipendente di Valutazione ai fini della validazione; 

- di pubblicare il presente provvedimento in “Amministrazione Trasparente”; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge.  

 

 



Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Camilli Piero 

 
F.to Camilli Piero 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
      
 

 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  22/04/2024       al  07/05/2024           al n. 447     del Registro delle 
Pubblicazioni 

 
   Il Segretario Comunale 
F.to Dr.Giuseppe Conte 

 
 

 
      
      

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20/04/2024       essendo stata dichiarata 
immediatamente esecutiva 
 
Grotte di Castro  lì 20/04/2024 Il Segretario Comunale 

F.to Dr.Giuseppe Conte 

    
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dr.Giuseppe Conte 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 

Il Presidente 
F.to CAMILLI PIERO 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr.Giuseppe Conte 

 
_____________________ 

 


